
Stückliste Deutsch

18-12-2009

     Model:
     NEPTUNE 8-103

NEPTUNE 8



Inhalt
NEPTUNE 8

Gehäuse 3
Rahmen 5
Brennstoff -und Reinigungsmitteltank 7
Wasserkasten 9
Anti-scale pump 12
Regelsicherheitsblock (a) 14
Regelsicherheitsblock (b) 16
Pumpe 18
Pumpendichtungssatz 20
Motor ab 01.05.2006 22
Motor bis 30.04.2006 24
Schaltkasten (a) 26
Schaltkasten (b) 28
Schaltkastenabdeckung 30
Brenner 32
Wärmetauscher 34
Zündtransformator 36
Brennerkopf 38
Korb 40
Schlauchtrommel 42
Schlauchtrommel - Kabeltrommel 44
Service- Kran 46
SoftStart 48
Fernbedienung 50
Zubehör/ Sonstiges 52
Ersatzteile für Total Check 54



Gehäuse
NEPTUNE 8

18-12-2009

3

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE801



Gehäuse 18-12-2009

NEPTUNE 8 4
NEPTUNE801

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301000453 BLACKHAUBENDECKEL NEPTUNE 7 SCHWARZ 4005337022

2 1301001796 BLUEHAUBE ''NEPTUNE 8'' BLAU 4005337063

3 211254 SCHRAUBE  3,5X10 4005337112

4 1301000454 STRAHLROHRABLAGE 4005337022

5 312496 SECHSKANTMUTTER  M6 4005337172

6 1301000455 VERKLEIDUNG  LINKS 4005337022

7 21814614 SCHRAUBE  5X18 5701715208

8 2301000457 SICHERUNGSCLIP 4005337022

9 1301000584 SICHERUNGSBOLZEN  �29X28 4005337022

10 25945 ZYLINDERSCHRAUBE  M6X30 4005337059

11 1301000447 GRIFFSCHALE 4005337022

12 1301000456 VERKLEIDUNG  RECHTS 4005337022

13 1301000585 SICHERUNGSBOLZEN  �29X28 4005337022



Rahmen
NEPTUNE 8

18-12-2009

5

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE803



Rahmen 18-12-2009

NEPTUNE 8 6
NEPTUNE803

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301001570 TUBE FRAME  LEFT 4005337060

2 13453 SECHSKANTSCHRAUBE  M8X60 4005337034

3 1301000525 ZENTRALROHR  GESCHW. 4005337023

4 1301000706 BOLZEN  �8X310 4005337023

5 612496 SECHSKANTMUTTER  M6 4005337172

6 1301000521 SCHARNIERBLECH 4005337023

7 1301000519 RAHMEN  RECHTS 4005337023

8 861467 SECHSKANTMUTTER M8  "TENS ILOCK"    ST-ZN 4005337614

9 2301001794 DISTANCE PIECE  12X41.5 4005337063

10 1301001573 REAR WALL  487X375,2X59 4005337060

11 2909100359 SCREW  M6X70 4005337063

12 2301000554 LENKROLLE  �125 4005337023

13 82762 SCHEIBE  8,4X1,6 4005337027

14 88919 SECHSKANTSCHRAUBE  M8X12 4005337089

15 26184074 RAD  �300 5701715078

16 2301001077 RADKAPPE  �234 4005337031

17 246363 KLEMMRING  �25 4005337463

18 1301001568 BASE FRAME 4005337060



Brennstoff -und Reinigungsmitteltank
NEPTUNE 8

18-12-2009

7

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE802



Brennstoff -und Reinigungsmitteltank 18-12-2009

NEPTUNE 8 8
NEPTUNE802

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301000458 TANK  BRENNSTOFF/ZUSATZMI TTEL 4005337022

2 117508 FUSSVENTIL 5701715306

3 13205 FUSSVENTIL 4005337032

4 15283 SCHLAUCHTÜLLE  �6R3/8 4005337052

5 111654 SCHLAUCHKLEMME  �11,5 4005337116

6 1301000618 DICHTUNG  �32X20,1 4005337022

7 1101406100 * SEE NOTEDN 6X3  - 5 METER 4005337163

8 3301000620 DICHTUNG  �79,6X�66X10 4005337022

9 1301000561 DECKEL  R+P-BEHÄLTER 4005337022

10 218086 BLECHSCHRAUBE  2,9X13 4005337180

11 16180906 VERSCHLUSSSCHRAUBE  G1/4 5701715077

12 1301001048 =>31.05.2005|SIEBBECHER  �49X98 4005337030

13 117260 =>31.05.2005|VERSCHLUSSDECKEL 4005337172

14 1301000644 FÜLLSTANDSANZEIGE 4005337022

15 161442 STECKVERBINDER  �6 4005337614

16 117710 * SEE NOTEROHR  � 6X1 METERWARE KRAFTSTOFFLEITUNG KUNSTST 4005337177

17 15606 BLECHSCHRAUBE  2,9X19 4005337056

18 1301001196 SCHWIMMERSCHALTER  10VA 4005337035

19 1909100173 |01.06.2005=>O-RING  �56X5 4005337048

20 1301001292 |01.06.2005=>SIEBBECHER 4005337049

21 1301000634 SICHTSCHEIBE D 50,7X17,3 GLASKLAR   PC 4005337108

* NOTE: PLEASE INDICATE LENGTHS IN METRES WHEN ORDERING



Wasserkasten
NEPTUNE 8

18-12-2009

9

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE804



Wasserkasten 18-12-2009

NEPTUNE 8 10
NEPTUNE804

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301001762 WASSERVORLAUFBEHÄLTER ''NEPTUNE 8'' PP 4005337061

2 143127 SCHWIMMERVENTIL 4005337431

3 134000 SCHWIMMERKUGEL 4005337340

4 133999 MEMBRANE 4005337339

5 133998 FILTER 4005337339

6 1301000562 KS-BEHÄLTER 4005337024

7 2301000561 DECKEL  R+P-BEHÄLTER 4005337022

8 15606 BLECHSCHRAUBE  2,9X19 4005337056

9 956727 SCHRAUBE  5X20 4005337567

10 1301000560 ABDECKUNG  KS-BEHÄLTER 4005337024

11 1301000932 KLEBESCHILD ANTI-STONE 4005337025

12 1301000695 SCHWIMMERSCHALTER  10VA 4005337691

13 1 See STI-MPW 096_anti scaleKS-DOSIERVENTIL VORM. 4005337644

14 1301000915 KLEBESCHILD  SKALA  �20 4005337025

15 1301001180 =>31.03.2005|VERSCHLUSS  �4 4005337034

16 15521 * SEE NOTESCHLAUCH  �20X4 4005337055

17 223221 SCHLAUCHSCHELLE  20-32 4005337232

18 111875 SCHLAUCHTÜLLE  �19 R3/4 4005337118

19 1301001392 SCHLAUCHTÜLLE  �8/M10X1 4005337041

20 1301001761 VERSCHRBG. M24X1,5X21 SW CUZN 4005337061

21 1301001759 HÜLSE 1''  M24X1,5 X 72 SW36        CUZN 4005337061

22 162600 HUTFILTER 4005337626

23 113571 O-RING  24,0 X 2,5 DIN NBR70 4005337135

24 1301001760 SCHLAUCHTÜLLE D 18 X 29 CUZN 4005337061

25 16578 ÜBERWURFMUTTER  G1"X14,5 4005337065

26 161369 SCHLAUCHTÜLLE  D20R3/4" 4005337613

27 28892 ZYLINDERSCHRAUBE  M8X16 4005337088

28 117508 FUSSVENTIL 5701715306

29 13205 FUSSVENTIL 4005337032

30 15283 SCHLAUCHTÜLLE  �6R3/8 4005337052

31 311654 SCHLAUCHKLEMME  �11,5 4005337116

32 1301001004 Empty container 10L part 80518DECKEL GEBOHRT  �13 4005337028

33 1101406100 * SEE NOTEDN 6X3  - 5 METER 4005337163

34 146487 DICHTRING  21X29X2,5 4005337464

35 118086 BLECHSCHRAUBE  2,9X13 4005337180

36 1909100141 |01.04.2005=>  * SEE NOTEROHR  �4X1 (MEWA) 4005337023

37 11605872 *US*NIPPEL  �29X32 5701715026

38 11602945 *US*KUPPLUNG KPL. 3/4" WASSERZULAUF 5701715024

39 13001237 *US*DICHTRING  24,5X16X3 5701715037

40 16400240 |01.03.2006=> - =>30.09.2006|FILTER 5701715097

41 118274 SENKSCHRAUBE  M4X12 4005337182

42 1301002926 |01.10.2006=>FILTER 4005337122

* NOTE: PLEASE INDICATE LENGTHS IN METRES WHEN ORDERING



Wasserkasten 18-12-2009

NEPTUNE 8 11
NEPTUNE804

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
43 12759 SECHSKANTMUTTER  M4 4005337027

44 1101117705 HALTERUNG BRENNSTOFFFILTE 4005337154

45 14021 FÄCHERSCHEIBE  A4,3 4005337040

* NOTE: PLEASE INDICATE LENGTHS IN METRES WHEN ORDERING



Anti-scale pump
NEPTUNE 8

18-12-2009

12

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE282



Anti-scale pump 18-12-2009

NEPTUNE 8 13
NEPTUNE282

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1101117831 SCREW FITTING F MOUNTING ANTISCALE PUMP 4005337163

2 1101117826 NEPTUNE 5ANTISCALE PUMP ST-15 35 ML WITH PLUG 24V 4005337169

2 1101117828 NEPTUNE 7 + 8ANTISCALE PUMP ST-15 140ML 24V 4005337163

3 1101117833 HOSE D3/D5 TRANSPARENT 0.6MM KIT 4005337163



Regelsicherheitsblock (a)
NEPTUNE 8

18-12-2009

14

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE805



Regelsicherheitsblock (a) 18-12-2009

NEPTUNE 8 15
NEPTUNE805

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301001797 includes oREGELSICHERHEITSBLOCK 250BAR ''NEPTUNE 8'' 4005337063

2 162397 *DREHKNOPF (ENTHÄLT 62701 U. 62699 ) 4005337623

3 13136 oSECHSKANTMUTTER  M6 4005337031

4 162710 oÜBERWURFMUTTER  M24X1,5X2 1 4005337627

5 162711 oGEWINDESTIFT  M6X60 4005337627

6 162712 oHOHLSCHRAUBE  M16X1X9 4005337627

7 162696 oSECHSKANTMUTTER  M24X1,5X 6 4005337626

8 162695 oFEDERAUFLAGE 4005337626

9 162713 oDRUCKFEDER 4005337627

10 162694 oFEDERAUFLAGE 4005337626

11 140972 oDRUCKFEDER  3,5X10,5X54 4005337409

12 162401 HALTER (ERS. FÜR 6182937) 4005337624

13 13349 ZYLINDERSCHRAUBE  M5X16 4005337033

14 1301000731 ENDSCHALTER  250V  0,1A 4005337691

15 12759 SECHSKANTMUTTER  M4 4005337027

16 162717 oSCHALTFAHNE 4005337627

17 15076 ZYLINDERSCHRAUBE  M4X25 4005337050

18 164314 o*REPARATURSATZ 4005337643

19 1909100001 o*SPRENGRING  �14 4005337003

20 162708 o*VENTILSITZ  �8,5/�11,4/�1 3,9X4 4005337627

21 149461 o*O-RING  �11X1,5 4005337494

22 19523 o*O-RING  �17X1,5 4005337095

23 132091 o*O-RING  �21X2 4005337320

24 164301 oHOHLSCHRAUBE  M24X1,5 4005337643

99 1301002071 consisting of: *REPARATUR-SET RS-BLOCK NEPTUNE 8 4005337076



Regelsicherheitsblock (b)
NEPTUNE 8

18-12-2009

16

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE806



Regelsicherheitsblock (b) 18-12-2009

NEPTUNE 8 17
NEPTUNE806

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 163090 HYDROSPEICHER  0,14  250B AR 4005337630

2 163136 MUFFE  M16X1,5 4005337631

3 11618 VERSCHRAUBUNG  GL10 R1/4 4005337016

4 1301000911 oSICHERHEITSVENTIL  250 BA R 4005337023

5 116443 *O-RING  �17X2 4005337164

6 162706 *O-RING  �13X2 4005337627

7 216443 *O-RING  �17X2 4005337164

8 1301001757 HOHLSCHRAUBE G 3/8'' X 56 4005337061

9 1301001750 ADAPTER Ø30X5 4005337061

10 1301001749 ADAPTER  �20X14,8X30 4005337061

11 224347 *O-RING  �21X2,5 4005337243

12 1301000778 RÜCKLAUF  �30,9X34 4005337025

13 213739 *O-RING   10,0 X2,0   DIN 3770      NBR70 4005337137

14 156519 o*O-RING  �6,5X3 4005337565

15 1301000905 o*KOLBEN  �14,6X25,5 4005337023

16 116998 o*O-RING  �14X1,5 4005337169

17 1301001820 oHÜLSE D 22X92 SW24 M16X1 G3/8 RSB-N8   MS 4005337064

18 1301001800 o*KONTAKTKOLBEN D:13 4005337076

19 16231 o*DRUCKFEDER  0,5X11X44 4005337062

20 110028 oSCHRAUBE  5X14 4005337100

21 162399 oHALTER 4005337623

22 162706 *O-RING  �13X2 4005337627

23 1301001755 HD-SCHLAUCH �10X830 4005337061

24 1301002458 ROHRMAGNETSCHALTER ›8X75 (ERS. F. 301000694) 4005337087

25 1301001756 HOHLSCHRAUBE 4005337061

26 132585 O-RING  �24X2,1 4005337325

27 1301001753 REDUCTION G3/4-G1/2 4005337061

28 132091 *O-RING  �21X2 4005337320

29 330993 STOPFEN  G1/4 4005337309

98 1301001797 includes oREGELSICHERHEITSBLOCK 250BAR ''NEPTUNE 8'' 4005337063

99 1301002071 consisting of: *REPARATUR-SET RS-BLOCK NEPTUNE 8 4005337076



Pumpe
NEPTUNE 8

18-12-2009

18

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE807



Pumpe 18-12-2009

NEPTUNE 8 19
NEPTUNE807

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
- 1 Pump oil SAE 15W 40, 2,15 lMONTEURKOSTEN LT. AUF- STELLUNG 5701715456

0 1301001789 PUMPE NEPTUNE 8     30.20 4005337063

1 6301002025 PLUG  M28X1,5/SW27X33 4005337073

2 6301002043 SUPPORTING RING   Ø  25,5X22 4005337073

3 123000825 O-RING  �20,24X2,62 5701715037

4 1301002027 VENTILBLOCK 4005337073

5 8909100367 SAFETY WASHER   Ø  10 4005337070

6 813860 ZYLINDERSCHRAUBE  M10X80 4005337138

7 356554 O-RING  �14X1,78 4005337565

8 3301001135 STOPFEN  G3/8" 4005337033

9 1301001822 PRESS SPINDLE  26X60 M10 4005337064

10 42788 ZYLINDERSCHRAUBE  M8X16 4005337027

11 1301002031 BEARING LID  80X80X Ø  94X8 4005337073

12 264361 WÄLZLAGER  32206 4005337643

13 1301002036 COVER 4005337073

14 64697 ZYLINDERSCHRAUBE  M6X16 4005337046

15 156554 O-RING  �14X1,78 4005337565

16 1301000614 ÖLBEHÄLTER  �66,8X84 4005337022

17 1301001196 SCHWIMMERSCHALTER  10VA 4005337035

18 1301002037 GEHÄUSE 4005337073

19 140312 PASSFEDER  8X7X40 A DIN 6 885 ST

20 1301002038 CRANKSHAFT 4005337073

21 3301002047 PLEUEL 4005337074

22 1301002032 ADJUSTING WASHER  80X80XØ 4005337073

22 1301002033 ADJUSTING WASHER  80X80XØ 4005337073

22 1301002034 ADJUSTING WASHER  80X80XØ 4005337073

22 1301002035 ADJUSTING WASHER  80X80XØ 4005337073

23 1301002030 LAGERDECKEL 4005337073

24 3301002044 BOLT 4005337074

25 3301002046 PISTON ROD 4005337074

26 3301002048 SUPPORTING RING   Ø  13X10X1 4005337075

27 36480286 O-RING   9,25X 1,78 ARP AS 568 A  NBR70 5701715226

28 3301002045 DISTANCE SPACER 4005337074

29 3301002042 WASHER   Ø  18,5X Ø  8X1 4005337074

30 3909100376 HEXAGON NUT  M8X5/SW17 4005337073

31 43928 SCHRAUBE  M8X30 4005337039

32 42798 FEDERRING  8 4005337027

60 1301002028 *US*VALVE BLOCK COMPL.  Ø20MM 4005337073

60 1301002029 *EU*VENTILBLOCK KOMPLETT 4005337073

99 1301001473 *EU*PUMPE NEPTUNE 8 4005337046

99 1301001980 *US*PUMP  N8 8G29 N 30 L/MIN 200BAR 4005337069



Pumpendichtungssatz
NEPTUNE 8

18-12-2009

20

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE808



Pumpendichtungssatz 18-12-2009

NEPTUNE 8 21
NEPTUNE808

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
42 1301002039 ET-SET VENTILE UND O-RINGE FÜR NP8-PUMPE 4005337073

43 1301002052 *US*KIT PISTON SEALING D20 4005337075

43 1301002053 *EU*ET-SET KOLBENDICHTUNG ›22 NP8-PUMPE 4005337075

44 1301002054 *US*KIT SUPPORT RING  D20  3 4005337075

44 1301002055 *EU*ET-SET STÜTZRING D 22 MP8-PUMPE 4005337075

45 1301002051 ET-SET ÖLDICHTUNG FÜR NP8-PUMPE 4005337075

46 1301002049 *US*KIT PISTON D20 4005337075

46 1301002050 *EU*KIT PISTON  D22 4005337075

60 1301002028 *US*VALVE BLOCK COMPL.  Ø20MM 4005337073

60 1301002029 *EU*VENTILBLOCK KOMPLETT 4005337073



Motor ab 01.05.2006
NEPTUNE 8

18-12-2009

22

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE822



Motor ab 01.05.2006 18-12-2009

NEPTUNE 8 23
NEPTUNE822

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301001732 *EU*US*MOTOR 11,0 KW 230/400/3 4005337060

1 1301002396 500VMOTOR 11KW 290V/500V 4005337086

2 86863 ZYLINDERSCHRAUBE  M8X35 4005337068

3 1301002075 MOTOR FLANGE 4005337076

4 1301002078 ROTOR  MOTOR  11KW 4005337076

5 1909100380 ROLLER BEARING  6208-2ZC3 4005337076

6 1301001758 DECKEL 110X110X2 FÜR KLEMMKASTEN 4005337061

7 164903 CORD FIXING  M25X1,5 4005337649

8 42777 ZYLINDERSCHRAUBE  M4X10 4005337027

9 1301002073 REAR BEARING COVER 4005337076

10 1301002074 IMPELLER   Ø  230X50 4005337076

11 1106162892 CLAMPING STRAP 5701715457

12 1301002077 FAN HOUSING   Ø  260X115 4005337076

13 1909100020 HEXAGON NUT  M25X1,5 4005337017

14 461467 SECHSKANTMUTTER M8  "TENS ILOCK"    ST-ZN 4005337614

15 4301001269 EINPRESSHALTER  MUTTER M8 4005337052

16 42793 SCHEIBE  8,4X2 4005337027

17 43213 SCHRAUBE  M8X40 4005337032

18 14144 |01.08.2006=>ZYLINDERSCHRAUBE  M4X6 4005337041

19 14021 |01.08.2006=>FÄCHERSCHEIBE  A4,3 4005337040

20 5301001229 |01.08.2006=>FEDERKLEMME 3X4 Q MM 400V 24A GRAU 4005337038

21 1301002165 |01.08.2006=>CAGE CLAMP TERMINAL 5POL 4005337080

22 82798 FEDERRING  8 4005337027

23 1301002635 |01.08.2006=>WIRE MOTOR 7-POL. NEPTUNE 8 4005337109



Motor bis 30.04.2006
NEPTUNE 8

18-12-2009

24

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE809



Motor bis 30.04.2006 18-12-2009

NEPTUNE 8 25
NEPTUNE809

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301001732 11,0KW/230/400/3 *EU*US*MOTOR 11,0 KW 230/400/3 4005337060

1 1301002396 500VMOTOR 11KW 290V/500V 4005337086

2 86863 ZYLINDERSCHRAUBE  M8X35 4005337068

3 1301002075 MOTOR FLANGE 4005337076

4 1301002078 ROTOR  MOTOR  11KW 4005337076

5 1909100380 ROLLER BEARING  6208-2ZC3 4005337076

6 1301001758 DECKEL 110X110X2 FÜR KLEMMKASTEN 4005337061

7 164903 CORD FIXING  M25X1,5 4005337649

8 42777 ZYLINDERSCHRAUBE  M4X10 4005337027

9 1301002073 REAR BEARING COVER 4005337076

10 1301002074 IMPELLER   Ø  230X50 4005337076

12 1301002077 FAN HOUSING   Ø  260X115 4005337076

13 1909100020 HEXAGON NUT  M25X1,5 4005337017

14 461467 SECHSKANTMUTTER M8  "TENS ILOCK"    ST-ZN 4005337614

15 4301001269 EINPRESSHALTER  MUTTER M8 4005337052

16 2301002076 MOTOR FOOT 4005337076

17 42793 SCHEIBE  8,4X2 4005337027

18 43213 SCHRAUBE  M8X40 4005337032

19 48928 SECHSKANTSCHRAUBE  M10X60 4005337089

20 424851 LOCK WASHER  10 4005337248

21 42758 SECHSKANTMUTTER  M8 4005337027

22 82798 FEDERRING  8 4005337027



Schaltkasten (a)
NEPTUNE 8

18-12-2009

26

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE810



Schaltkasten (a) 18-12-2009

NEPTUNE 8 27
NEPTUNE810

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301000679 MONTAGEPLATTE 4005337691

2 1301000680 STEUERELEKTRONIK 4005337691

2 1301002123 For main circuit boardMICROPROCESSOR F. PROCESS OR-BOARD HW-HPC 4005337078

3 41805175 SCHRAUBE  3X12 5701715029

4 1301000678 ELEKTRONIK DISPLAY 4005337691

5 1301000636 POTIACHSE  �15X43,5 4005337022

6 311254 SCHRAUBE  3,5X10 4005337112

7 122290 * SEE NOTEGERÄTETRAGSCHIENE 4005337222

8 415146 LINSENSCHRAUBE  M5X12 4005337151

9 42763 SCHEIBE  5,3X1 4005337027

10 41813773 SERRATED LOCK WASHER 5701715363

11 42760 SECHSKANTMUTTER  M5 4005337027

12 216860 SCHRAUBE  4X12 4005337168

13 1301000688 REIHENKLEMME  4X2,5MMÝ 4005337691

14 2301000687 REIHENKLEMME  2X2,5MMÝ 4005337691

15 2301000686 REIHENKLEMME  4X2,5MMÝ 4005337691

16 1301000689 ABSCHLUSSPLATTE  4MM 4005337691

17 1301000722 not 500VLEITUNG  H07V-K 4005337691

18 1301000681 *EU* 230V/400V 24V/8VSTEUERTRAFO  230V/400V 24 V/8V 4005337691

18 1301001059 *US*TRANSFORMER  220AT 460V 24 4005337030

19 1103822313 100-C23KJ10 24/50-60ERS.M. 63907 SCHÜTZ 24V 12-25 A

20 13812385 SICHERUNG  6,3A/250V/`TÏ �5X20 5701715043

21 13807914 SICHERUNGSHALTER  5X20 5701715042

22 13807906 REIHENKLEMME  WK4 5701715042

23 1301000734 ENDPLATTE  AP4 4005337691

24 1301000684 HALTEBÜGEL  35X25X16 4005337691

25 126817 SCHALTRELAIS  24VAC  1-PO LIG 4005337268

26 141573 RELAISSOCKEL 4005337415

27 115147 KABELBAND  3,5X1,3X175 4005337151

28 1103821729 FUSE  �5X20 2A T 250V 5701715318

29 124499 SICHERUNG  315MA M �5X20 4005337244

* NOTE: PLEASE INDICATE LENGTHS IN METRES WHEN ORDERING



Schaltkasten (b)
NEPTUNE 8

18-12-2009

28

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE811



Schaltkasten (b) 18-12-2009

NEPTUNE 8 29
NEPTUNE811

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301001825 CORD  4-POL. 4005337064

2 1301000732 THERMOSICHERUNG  108ØC 4005337691

3 23803780 500V = 3 pcs.STOPFBUCHSE  10-14C 5701715007

4 1301001196 SCHWIMMERSCHALTER  10VA 4005337035

5 1301000615 DECKEL  �70X15,5 4005337022

6 1301002458 ROHRMAGNETSCHALTER ›8X75 (ERS. F. 301000694) 4005337087

7 1301000729 FÜHLER 4005337691

8 1301000731 250V 0,1AENDSCHALTER  250V  0,1A 4005337691

9 1301000730 TEMPERATURFÜHLER 4005337691

10 11081 ÜBERWURFMUTTER  L 12 4005337010

11 128877 NOCKENSCHALTER 4005337288

12 1301001091 SEIL  �1,2X365 4005337031

13 44059 KABELBAND  3,6X1,1X110 4005337040

14 1301000719 500VLEITUNG TRAFO  230V/4G1,5 4005337691

14 1301000720 400V/4G1,5LEITUNG TRAFO  400V/4G1,5 4005337691

15 1301001845 *EU* H07RN-F 4G2,5X6POWER CORD H07RN-F 4G2.5X6.0CEE5 32A6H 4005337066

16 1909100198 CORD FIXING  M25X1,5 4005337056

17 1909100020 HEXAGON NUT  M25X1,5 4005337017

18 1301000833 500VNETZLEITUNG  H07RN-F 4G2, 5X6 4005337021

18 1301001466 *US*NETZLEITUNG SOW AWG12/4X1 4005337045

19 1301002391 500VCABLE 4-POLE 550V-TRAFO 4005337086



Schaltkastenabdeckung
NEPTUNE 8

18-12-2009

30

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE812



Schaltkastenabdeckung 18-12-2009

NEPTUNE 8 31
NEPTUNE812

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301001095 DECKEL 4005337031

2 1301000970 KIT DICHTUNGEN  DECKEL 4005337026

3 1301001094 DECKEL M.KLEBESCHILD 4005337031

4 61814614 SCHRAUBE  5X18 5701715208

5 1301001075 HALTERUNGSSCHELLE  �22X38 X16 4005337031

6 149473 0-250 BARMANOMETER  0-315 BAR 4005337494

7 1909100207 DREHKNOPF  4KT.  (BLAU) 4005337689

8 29868 O-RING  �10X2,5 4005337098

9 2909100206 (BLUE)DREHKNOPF  �6X5  (BLAU) 4005337689

10 1301000786 KLEBESCHILD SKALA 4005337022

11 21814730 SCHRAUBE  3,5X10 5701715363

12 1301001000 DOSIERVENTIL  �51X70 4005337028

13 411654 SCHLAUCHKLEMME  �11,5 4005337116

14 1101406100 DN 6X3  - 5 METER 4005337163

15 18819 KABELBAND  4,5X1X350 4005337088

16 211253 SCHRAUBE  5X20 4005337112



Brenner
NEPTUNE 8

18-12-2009

32

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE813



Brenner 18-12-2009

NEPTUNE 8 33
NEPTUNE813

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301000908 *EU*GEBLÄSEGEHÄUSE  VORM. 4005337023

1 1301001395 *US*BURNER FAN HOUSING KEROSINE 4005337041

2 1301000852 ABDECKUNG   GEBLÄSE  VORM . 4005337022

3 332535 ZYLINDERSCHRAUBE  M5X16 4005337325

4 1301000889 GEBLÄSERAD  �160X60 4005337023

5 1301000495 GEHÄUSE 4005337022

6 1301000881 *US*BRENNERMOTOR 390W/220 V 4005337022

6 1301000882 *EU* 180W/230V/50HZBRENNERMOTOR  180W/230V/5 0HZ 4005337023

7 1301000888 =>31.03.2005|ERSETZT MIT 301002131 BRENNSTOFFPUMPE  24V 4005337023

7 1301002131 *EU* |01.04.2005=>ÖLPUMPE SP 55B 4316M 24V/12BAR VORM. 4005337078

7 1301002133 *US*OIL-PUMP KEROSIN SP 55B 4005337078

8 11226 KUPPLUNG 4005337012

9 24697 ZYLINDERSCHRAUBE  M6X16 4005337046

10 1909100142 =>31.03.2005|VERSCHRAUBUNG  L-EINSCHR. 4005337025

11 21603430 =>31.03.2005|ÜBERWURFMUTTER  L 4 5701715024

12 21603448 =>31.03.2005|SCHNEIDRING  L 4 5701715024

13 1301000914 =>31.03.2005|STÜTZHÜLSE  �4X14 4005337025

14 1909100141 * SEE NOTEROHR  �4X1 (MEWA) 4005337023

15 160993 24V/50-60HZSPULE  M.KABEL  24V/50-60 HZ 4005337609

16 117710 * SEE NOTEROHR  � 6X1 METERWARE KRAFTSTOFFLEITUNG KUNSTST 4005337177

17 229599 VERSCHRAUBUNG  �6 G1/8"R1 2" 4005337295

18 11756 FILTEREINSATZ 4005337017

19 140907 O-RING  �31,47X1,78 4005337409

20 19868 O-RING  �10X2,5 4005337098

21 212496 SECHSKANTMUTTER  M6 4005337172

22 1301002070 |01.04.2005=>STECKVERBINDER ›4 G1/8'' VERSCHR.NBR/CUZN 4005337076

23 1301002100 ÖLPUMPE 12 BAR (KEROSIN / LINKSDREHEND) 4005337079

23 1301002101 ÖLPUMPE 12 BAR (LINKSDREHEND) 4005337079

* NOTE: PLEASE INDICATE LENGTHS IN METRES WHEN ORDERING



Wärmetauscher
NEPTUNE 8

18-12-2009

34

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE814



Wärmetauscher 18-12-2009

NEPTUNE 8 35
NEPTUNE814

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
2 47012 MUTTER 6KT  M18X1,5 4005337070

3 1301000534 BRENNERDECKEL  AUßEN 4005337031

4 2301000582 BUCHSE  �22X1,5X24 4005337024

5 312496 SECHSKANTMUTTER  M6 4005337172

6 412263 SECHSKANTMUTTER  M6 4005337031

7 1301001839 BRENNERDECKEL  INNEN 4005337066

8 1301001099 HEIZSCHLANGE-SET  "NEPTUN E 7+8" 4005337031

8 1301001342 * SEE NOTEHEIZSCHLANGE-SET  VA  "NE PTUNE 7+8" 4005337039

9 1301000916 ISOLIERUNG  �320,5X89 4005337025

10 1301000969 BRENNERMANTEL KPL.  "NEPT UNE 7+8" 4005337031

11 43913 ZYLINDERSCHRAUBE  M6X12 4005337039

12 412496 SECHSKANTMUTTER  M6 4005337172

13 42764 SCHEIBE  6,4X1,6 4005337027

14 1301000541 ABSCHIRMTRICHTER KPL. NEP TUNE 5+7     ST 4005337065

* NOTE: NEPTUNE 8-103S = standard, other machines optional



Zündtransformator
NEPTUNE 8

18-12-2009

36

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE815



Zündtransformator 18-12-2009

NEPTUNE 8 37
NEPTUNE815

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301000883 VERTEILER 4005337022

2 11821 VERSCHRAUBUNG  XGE 6LR1/8 4005337018

3 13938 VERSCHRAUBUNG  L12 G1/4 4005337039

4 1301001755 HD-SCHLAUCH �10X830 4005337061

5 160141 HD-SCHLAUCH  �2X0,8M 4005337601

6 1301000732 THERMOSICHERUNG  108ØC 4005337691

7 21081 ÜBERWURFMUTTER  L 12 4005337010

8 1301000730 TEMPERATURFÜHLER 4005337691

9 14102 VERSCHRAUBUNG  XEVT 12L 4005337041

10 11080 SCHNEIDRING  L 12 4005337010

11 1301001754 HD-SCHLAUCH �10X800 4005337061

12 1301000879 ZÜNDTRAFO  220-230V/50HZ 4005337022

13 21809821 SCHRAUBE  M5X50 5701715030

14 2301000859 ZÜNDKABEL  �7X650 4005337022

15 1909100152 KÄFIGMUTTER  M8 4005337031

16 11803543 |01.04.2005=>SCHRAUBE  M4X10 5701715028

17 1909100379 |01.04.2005=>SCHELLE 1-4-W1-1   DIN 72 571  ST/ZN 4005337077



Brennerkopf
NEPTUNE 8

18-12-2009

38

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE816



Brennerkopf 18-12-2009

NEPTUNE 8 39
NEPTUNE816

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 34820 ZYLINDERSCHRAUBE  M5X10 4005337048

2 2301000859 ZÜNDKABEL  �7X650 4005337022

3 5301001073 =>31.03.2005|NICHT MEHR LIEFERBAR HALTER 4005337031

4 14036 BLECHSCHRAUBE  2,9X9,5 4005337040

5 15606 BLECHSCHRAUBE  2,9X19 4005337056

6 1301001069 HALTERUNGSSCHELLE  �4,8 4005337031

7 1301000934 HALTER  37,45X23X17,7 4005337025

8 1301000729 FÜHLER 4005337691

9 1909100139 MUTTER 6KT  M20X1 4005337023

10 1301000606 DECKEL  �150X38 4005337022

11 1301001548 ÖLDÜSENAUFNAHME  SW22X65, 5 4005337059

12 1301150009 ZÜNDELEKTRODEN (ERS. F. 301000853) 4005337158

13 1301001831 =>31.03.2005|ROHR GEBOGEN  �4X167X491X 67 4005337065

14 1909100144 FEDERSCHEIBE  B5 4005337025

15 1909100143 FLACHKOPFSCHRAUBE M4X 4,5 4005337026

16 1301002007 ÖLDÜSE  2,25GAL/H 45ØH 4005337071

17 1301001833 STAUSCHEIBE  �90X59,2 4005337065

18 351848 LINSENSCHRAUBE  M3X4 4005337518

19 1301002072 |01.04.2005=>ROHR GEBOGEN ›4X582    SF -CU 4005337077

20 11603430 |01.04.2005=>ÜBERWURFMUTTER  L 4 5701715024

21 11603448 |01.04.2005=>SCHNEIDRING  L 4 5701715024

22 1301001912 |01.04.2005=>STECKVERBINDER ›4/›4 GERADE     CUZN/NI 4005337068

23 1909100141 |01.04.2005=>  * SEE NOTEROHR  �4X1 (MEWA) 4005337023

* NOTE: PLS. INDICATE LENGTH IN METRES!



Korb
NEPTUNE 8

18-12-2009

40

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE817



Korb 18-12-2009

NEPTUNE 8 41
NEPTUNE817

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301000708 consisting of: *ABDECKUNG  VORM.  SCHLAUC HTR. 4005337022

2 1301000668 *FÜHRUNGSSTANGE  �12X451 4005337021

3 1301001359 *ABDECKUNG SHL-TROMMEL LIN KS/RECHTS    PP 4005337041

4 1301000602 *BLECH  390X262X142 4005337021

5 1301000601 *BLECH  390X261X142 4005337021

7 28919 SECHSKANTSCHRAUBE  M8X12 4005337089

8 211565 SCHRAUBE  5X18 4005337115

9 218086 *BLECHSCHRAUBE  2,9X13 4005337180

10 1301001754 HD-SCHLAUCH �10X800 4005337061

11 11504 VERSCHRAUBUNG  XEVW 12L 4005337015

12 11080 SCHNEIDRING  L 12 4005337010

13 11081 ÜBERWURFMUTTER  L 12 4005337010

14 1301000627 SCHOTTSTUTZEN  M18X1,5XG3 /8" 4005337021

15 142768 O-RING  �11,2X1,8 4005337427

16 11600493 NIPPEL  3/8", SCHNELLKUPP LUNG 5701715023

17 243341 SCHRAUBE  5X30 4005337433



Schlauchtrommel
NEPTUNE 8

18-12-2009

42

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE818



Schlauchtrommel 18-12-2009

NEPTUNE 8 43
NEPTUNE818

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301000851 X-modelsSCHLAUCHTROMMEL 50M 4005337022

2 1301000733 X-modelsKURBEL  190X175X45 4005337022

3 1301000668 X-modelsFÜHRUNGSSTANGE  �12X451 4005337021

4 11814466 X-modelsSICHERUNGSSCHEIBE ›9 4005337023

5 1301000746 X-modelsBREMSHEBEL 4005337021

6 1301001359 X-modelsABDECKUNG SHL-TROMMEL LIN KS/RECHTS    PP 4005337041

7 1301001096 X-modelsHD-ANSCHLUSS 4005337031

8 219620 X-modelsO-RING  �15,54X2,62 4005337196

9 263792 X-modelsSTÜTZRING  �16,26X2,18 4005337637

10 142768 X-modelsO-RING  �11,2X1,8 4005337427

11 1301000624 X-modelsDRUCKANSCHLUSS  �45X41,7 4005337022

12 154590 X-modelsVERSCHRAUBUNG  XGE12L/1/4 NPT 4005337545

13 15100 X-modelsZYLINDERSCHRAUBE  M6X45 4005337051

14 132524 X-modelsSICHERUNGSRING  20X1,2 4005337325

15 28919 X-modelsSECHSKANTSCHRAUBE  M8X12 4005337089

16 211565 X-modelsSCHRAUBE  5X18 4005337115

17 33913 X-modelsZYLINDERSCHRAUBE  M6X12 4005337039

18 1301000653 X-modelsSCHEIBE ›45X4 4005337035

19 1301000850 X-modelsSCHEIBE ›21X45X4 4005337035

20 11600493 X-modelsNIPPEL  3/8", SCHNELLKUPP LUNG 5701715023

21 1301000698 X-modelsSCHLAUCHTROMMEL 50M 4005337021

22 1301000602 X-modelsBLECH  390X262X142 4005337021

24 1301000849 X-modelsLAGER  LINKS  VORM.  �50X 33 4005337022

25 15945 X-modelsZYLINDERSCHRAUBE  M6X30 4005337059

26 1301000780 X-modelsSCHLAUCHFÜHRUNG  70X40 4005337022

27 1301000672 X-modelsLAGERBOCK  33,2X27X20 4005337021

28 1301000676 X-modelsSCHLAUCHFÜHRUNG UNTERTEIL 4005337021

29 110028 X-modelsSCHRAUBE  5X14 4005337100

30 1301000674 X-modelsSCHLAUCHFÜHRUNG OBERTEIL 4005337021

31 243341 X-modelsSCHRAUBE  5X30 4005337433



Schlauchtrommel - Kabeltrommel
NEPTUNE 8

18-12-2009

44

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE819



Schlauchtrommel - Kabeltrommel 18-12-2009

NEPTUNE 8 45
NEPTUNE819

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301000709 X2-modelsSCHLAUCH+KABELTROMMEL  30 M 4005337022

2 2301000733 X2-modelsKURBEL  190X175X45 4005337022

3 1301000668 X2-modelsFÜHRUNGSSTANGE  �12X451 4005337021

4 21814466 X2-modelsSICHERUNGSSCHEIBE ›9 4005337023

5 2301000746 X2-modelsBREMSHEBEL 4005337021

6 1301001359 X2-modelsABDECKUNG SHL-TROMMEL LIN KS/RECHTS    PP 4005337041

7 1301001096 X2-modelsHD-ANSCHLUSS 4005337031

8 219620 X2-modelsO-RING  �15,54X2,62 4005337196

9 263792 X2-modelsSTÜTZRING  �16,26X2,18 4005337637

10 142768 X2-modelsO-RING  �11,2X1,8 4005337427

11 1301000624 X2-modelsDRUCKANSCHLUSS  �45X41,7 4005337022

12 154590 X2-modelsVERSCHRAUBUNG  XGE12L/1/4 NPT 4005337545

13 15100 X2-modelsZYLINDERSCHRAUBE  M6X45 4005337051

14 132524 X2-modelsSICHERUNGSRING  20X1,2 4005337325

15 28919 X2-modelsSECHSKANTSCHRAUBE  M8X12 4005337089

16 1301000674 X2-modelsSCHLAUCHFÜHRUNG OBERTEIL 4005337021

17 43913 X2-modelsZYLINDERSCHRAUBE  M6X12 4005337039

18 1301000625 X2-modelsADAPTER ›28X48 4005337021

19 1301000672 X2-modelsLAGERBOCK  33,2X27X20 4005337021

20 1301000653 X2-modelsSCHEIBE ›45X4 4005337035

21 1301000850 X2-modelsSCHEIBE ›21X45X4 4005337035

22 11600493 X2-modelsNIPPEL  3/8", SCHNELLKUPP LUNG 5701715023

23 1301000662 X2-modelsSCHLAUCHTROMMEL  30M 4005337021

24 2301001179 X2-modelsGLEITLAGERBUCHSE ›22X›24X 20 4005337034

25 1301000602 X2-modelsBLECH  390X262X142 4005337021

26 1301000654 X2-modelsKABELTROMMEL  �351X363 4005337021

28 1301000849 X2-modelsLAGER  LINKS  VORM.  �50X 33 4005337022

29 15945 X2-modelsZYLINDERSCHRAUBE  M6X30 4005337059

30 211565 X2-modelsSCHRAUBE  5X18 4005337115

31 1301000780 X2-modelsSCHLAUCHFÜHRUNG  70X40 4005337022

32 110028 X2-modelsSCHRAUBE  5X14 4005337100

33 1301000676 X2-modelsSCHLAUCHFÜHRUNG UNTERTEIL 4005337021

34 243341 X2-modelsSCHRAUBE  5X30 4005337433



Service- Kran
NEPTUNE 8

18-12-2009

46

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE820



Service- Kran 18-12-2009

NEPTUNE 8 47
NEPTUNE820

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301001078 WARTUNGSKRAN 4005337031



SoftStart
NEPTUNE 8

18-12-2009

48

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE821



SoftStart 18-12-2009

NEPTUNE 8 49
NEPTUNE821

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301001824 HOUSING 170X140X95 PC H 95 G          PC 4005337064

2 164902 KABELVERSCHRAUBUNG  M20X1 ,5 4005337649

3 1909100019 SECHSKANTMUTTER  M20X1,5 4005337016

4 43482 500V = 8 pcs.ZYLINDERSCHRAUBE  M4X16 4005337034

5 411254 SCHRAUBE  3,5X10 4005337112

6 1301001743 *EU*ELEKTRONIK SANFTANLAUF <11KW    400V 4005337060

6 1301002176 *US*ELEKTRONIK SANFTANLAUF <11KW 460V-500V 4005337081

7 44600771 DISTANZHALTER  9,5MM 5701715046

8 1301001885 MOUNTING PLATE 102.5X139X1.5          ST 4005337068

9 4909100046 SCHRAUBE  4X8 4005337679

10 1301001798 PICK-UP ATTACHMENT 230X195X104        ST 4005337063

11 12754 SECHSKANTSCHRAUBE  M6X16 4005337027

12 1301002366 500VSCHALTKASTENAUFNAHME 4005337085

13 11423 500V   * SEE NOTENICHT MEHR LIEFERBAR KANTENSCHUTZ (METERWARE) 4005337014

14 1301002390 500VGEHÄUSE 180X130X100 4005337086

15 41813310 500VSCREW 4005337134

16 41813781 500VSCHRAUBE M5X8  7985 ST-ZN

17 1301001733 500VSTEUERTRAFO 500VA  500V/2 30V TYP: VR 4005337060

18 4909100080 500VFLACHSTECKER-HÜLSE 6,3X0, 8 4005337679

19 1301002354 500VMONTAGEPLATTE 110X160X2 F . TRAFO 500V 4005337083

20 164901 500VKABELVERSCHR. M16X1,5 ZUG EN. 50262 PA 4005337649

21 1909100018 500VHEXAGON THIN NUT 4005337016

* NOTE: PLS. INDICATE LENGTH IN METRES!



Fernbedienung
NEPTUNE 8

18-12-2009

50

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE578



Fernbedienung 18-12-2009

NEPTUNE 8 51
NEPTUNE578

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301001356 FERNBEDIENUNG 2XCHEMIE "NEPTUNE5,7,8&E" 4005337040

2 1301001355 FERNBEDIENUNG 1XCHEMIE "NEPTUNE5,7,8&E" 4005337040

NI 1301001357 Print for remote controlSTEUERELEKTRONIK FERNBEDI ENUNG HEISSWAS. 4005337040



Zubehör/ Sonstiges
NEPTUNE 8

18-12-2009

52

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE842

Keine Zeichnung zur ET-Liste



Zubehör/ Sonstiges 18-12-2009

NEPTUNE 8 53
NEPTUNE842

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1101119496 SCHLAUCHKUPPLUNG REP.SATZ ''ERGO'' 5701715304

1 1101119758 HD-DÜSE 1200 TORNADO CARAMELBRAUN 1/8" 5701715329

1 1106402120 TORNADO 3000  LANZE 1040 GEBOGEN OHNE DÜSE 5701715324

1 1106402190 PISTOLE MIT DREHVERRIEGEL ERGO 3000 5701715325

1 11402064 HD-SCHLAUCH DN10X15M 3/8" 5701715022

1 16101766 HD-SCHLAUCH DN10X10M/3/8' ' 5701715064



Ersatzteile für Total Check
NEPTUNE 8

18-12-2009

54

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE840

Keine Zeichnung zur ET-Liste



Ersatzteile für Total Check 18-12-2009

NEPTUNE 8 55
NEPTUNE840

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr. EAN
1 1301002929 TOTAL CHECK N8 KIT A 4005337122

1 1301002930 TOTAL CHECK N8 KIT B 4005337122


